ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
494А, Ю&3 № тЕШ

Об утверждении перечня тем выпускных
| | квалификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по ОСНОВНОЙ
образовательной программе (шифр СМ.5059.*)

I I «Стоматология»

~|
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе

от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 5sЛ.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе специалитета (шифр СМ.5059.*) «Стоматология» по
специальности 31.05.03 «Стоматология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН
32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН
34.02.01 Сестринское дело от 05.12.2023 № 05/2.1/30-03-14.

(Of Начальник Управления s /л // —i
образовательных программ / f/f М. А. Соловьева'

L ^ J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /

приказом отS&&.<2£%B№ -/633W1

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе специалнтета (шифр СМ.5059.*) «Стоматология» по специальности 31.05.03

«Стоматология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Антипов Игорь

Викторович
Сравнительный анализ изготовления
ортопедических конструкций при
помощи интраорального цифрового
сканера и традиционной методики

Огрина Наталья
Александровна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра ортопедической
стоматологии

2 Ачански
Анастасия

Оценка качества эндодонтического
лечения при различных формах
периодонтита

Кузьмина Диана
Алексеевна

профессор Кафедра стоматологии

3 Бейсенова
Камила

Эндо-пародонтальные поражения:
особенности диагностики и лечения

Михайлова Екатерина
Станиславовна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра терапевтической
стоматологии

4 Бобровский
Юрий Олегович

Особенности качественного и
количественного состава
микрофлоры кариозной полости в
зависимости от топографии

Жаворонкова Марина
Дмитриевна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра терапевтической
стоматологии

5 Васильева Анна
Игоревна

Оценка качества прилегания
несъемных ортопедических протезов
к твёрдым тканям зубов с
использованием 3D технологий

Г олинский Юрий
Георгиевич

Зайцева Ангелина
Геннадьевна

доцент, выполняющий
лечебную работу

ассистент,
выполняющий

Кафедра ортопедической
стоматологии

лечебную работу
6 Дадус Станислав

Сергеевич
Организация детской
стоматологической помощи в городе
Санкт-Петербурге

Данилова Наталия
Борисовна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

7 Джамирзе Асиет
Байзетовна

Состояние тканей пародонта у
больных с нарушениями
углеводного обмена

Ермолаева Людмила
Александровна

Пеньковой Евгений
Александрович

профессор,
выполняющий
лечебную работу

ассистент,
выполняющий
лечебную работу

Кафедра терапевтической
стоматологии

8 Калинина Юлия
Борисовна

Современная характеристика
методов стоматологического
просвещения у различных групп
студенческой молодежи

Данилова Наталия
Борисовна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

9 Каюкова Мира
Мингияновна

Влияние ирригационных растворов
на дентин корневого канала

Туманова Светлана
Адольфовна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра терапевтической
стоматологии

10 Кирпичева Мария
Евгеньевна

Анализ распространенности
зубочелюстных аномалий в
сагиттальной плоскости у
подростков

Пономарева Карина
Геннадьевна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

11 Лавит Ангелина
Сергеевна

Восстановление контактных
поверхностей зубов у пациентов с
воспалительными заболеваниями
пародонта

Михайлова Екатерина
Станиславовна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра терапевтической
стоматологии

12 Литвинова Янина
Михайловна

Оценка эффективности местной
анестезии при стоматологическом
лечении детей младшего возраста

Соколович Наталия
Александровна

профессор,
выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

13 Михайлова
Александра

Сравнительная характеристика
внутриканальных штифтов для

Соколович Наталия
Александровна

профессор,
выполняющий

Кафедра стоматологии

Вадимовна восстановления зубов после
эндодонтического лечения

лечебную работу

14 Полшков Юрий
Валерьевич

Анализ знаний о гигиене полости
рта в разных регионах РФ

Васянина Анна
Анатольевна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

15 Ситникова
Анастасия
Евгеньевна

Диагностика зубочелюстных
аномалий с помощью компьютерных
технологий

Пономарева Карина
Г еннадьевна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

16 Скляренко
Виктория
Вячеславовна

Сравнительная эффективность
систем для домашнего отбеливания
зубов

Соколович Наталия
Александровна

профессор,
выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

17 Федотова
Елизавета
Александровна

Изучение адаптации пациентов к
съёмным и несъёмным
ортодонтическим аппаратам

Пономарева Карина
Геннадьевна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра стоматологии

18 Харитонова
С нежана
Геннадьевна

Состояние тканей пародонта у
пациентов с реставрациями,
расположенными в пришеечной
области зуба

Михайлова Екатерина
Станиславовна

доцент, выполняющий
лечебную работу

Кафедра терапевтической
стоматологии

19 Цыпин Илья
Алексеевич

Сравнительная характеристика
генов патогенности Т. denticola у
пациентов с хроническим
генерализованным пародонтитом

Королева Ирина
Владимировна

доцент Кафедра
фундаментальных
проблем медицины и
медицинских технологий

20 Шумунова
Эллина
Витальевна

Функциональная диагностика
заболеваний пульпы

Кузьмина Диана
Алексеевна

профессор Кафедра стоматологии